П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                             дело № 05-0033/6/2017
            21 марта 2017 года                                                                                                         г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 10 Гагаринского судебного района г. Севастополя Карнаухов А.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Гагаринского судебного района г. Севастополя, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Трачук Владимира Владимировича, (данные изъяты), ранее не привлекавшегося к административной ответственности, инвалидом не являющегося,
привлекаемого по ст. 17.17 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

16.11.2016 г. в 10 ч. 00 мин. на ул. Рабочая, д. 31 в г. Севастополе Трачук В.В. управлял, а/м (данные изъяты) г/н (данные изъяты), тем самым нарушил установленное в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временное ограничение на пользование специальным правом  в виде права управления транспортным средством.
В судебном заседании Трачук В.В. вину признал, в содеянном раскаялся, просил назначить наказание в виде обязательных работ.
Вина Трачук В.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении 92 АА № 000588 от 16.11.2016 г., постановлением судебного пристава-исполнителя от 15.06.2016 г. о временном ограничении на пользование должником специальным правом, распиской трачкук, копией конверта.

Действия Трачук В.В. судья квалифицирует по ст. 17.17 КоАП РФ, как нарушение установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает раскаяние, наличие несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного, суд считает необходимым назначить Трачук В.В. наказание в виде обязательных работ, поскольку, при этом суд учитывает ходатайство привлекаемого к ответственности лица.
 Руководствуясь ст.ст.29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Трачук Владимира Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ, назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов.
Постановление в течение 10 дней может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью.

Мировой судья
(СОГЛАСОВАНО)